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Within the framework of the diploma thesis, the design of the new building of the CTU FIT was developed
taking into account the urban requirements and the needs of the users. The aim was to improve the
accessibility of Vítězné náměstí, to respect the original plan for the student campus and to create a
harmonious connection between the buildings and the public spaces.

The design is based on the original plan of architect Engel to connect Bechyňová and Šolinova streets,
which was to connect Na Satince Square and the Dejvice campus forecourt. Currently, the termination
of this transparent axis is missing, which would represent a landmark and visually end it. Inspiration came
from the working method of architect Engel, who worked with the sight lines and their termination in the
whole area of Dejvice.

In the proposed project, this transparent axis was visually terminated by the tower of the new complex,
which contains lecture rooms and laboratories. At the same time, a new road was designed to connect
to Vítězné náměstí. This opens up the campus and creates an accessible and attractive space for users.

This proposal represents a comprehensive and strategic approach to improving the urban character
of Dejvice and respecting the original intentions. The harmonious connection of the buildings with the
public spaces and the aesthetic design contribute to the quality of the urban environment and meet the
current needs of the users.

ABSTRAKT

V rámci diplomové práce byl vypracován návrh nové budovy ČVUT FIT s ohledem na urbanistické
požadavky a potřeby uživatelů. Cílem bylo zlepšit přístupnost Vítězného náměstí, respektovat původní
záměr týkající se studentského kampusu a vytvořit harmonické propojení mezi budovami a veřejnými
prostory.

Návrh vychází z původního záměru architekta Engela ohledně propojení ulice Bechyňova a Šolinova,
která měla spojovat náměstí Na Satince a předprostor dejvického kampusu. Aktuálně chybí zakončení
této průhledové osy, která by představovala dominantu a vizuálně ji ukončila. Inspirací se stala pracovní
metoda architekta Engela, který pracoval s průhledovými osami a jejich zakončením v celé oblasti Dejvic.

V navrhovaném projektu byla vizuálně zakončena tato průhledová osa věží nového areálu, která
obsahuje přednáškové místnosti a laboratoře. Zároveň byla navržena nová komunikace, která slouží k
propojení s Vítězným náměstím. Tímto způsobem se otevírá areál a vytváří se přístupný a atraktivní prostor
pro uživatele.

Tento návrh představuje komplexní a strategický přístup ke zlepšení urbanistického charakteru Dejvic a
respektování původních záměrů. Harmonické propojení budov s veřejnými prostory a estetické provedení
přispívají ke kvalitě městského prostředí a splňují současné potřeby uživatelů.

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že tuto diplomovou práci jsem vypracoval
samostatně pomocí odborné literatury a konzultací.
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Navržený objekt je rozčleněn na více částí a slouží jako magnet pro celý kampus. Tento objekt sloučuje
prostory pro výuku, výzkum a další funkce, které jsou v rámci vzdělávacího procesu a výzkumných aktivit
nezbytné.

Dalším důležitým aspektem je optimalizace prostorového uspořádání, aby bylo dosaženo maximální
efektivity využití dostupného prostoru. Důkladné zhodnocení potřeb jednotlivých uživatelů, jako jsou
studenti, vyučující a výzkumní pracovníci, slouží jako vodítko pro navrhování vhodných prostorových a
funkčních uspořádání.

Diplomová práce se rovněž zaměřuje na estetické a materiálové aspekty navrženého objektu. Využití
moderních architektonických prvků a technologií je zde kombinováno s ohledem na tradiční prvky a
prostředí Dejvic. Cílem je vytvořit harmonické propojení nového objektu s okolním prostředím a zároveň
vytvořit atraktivní a inovativní architektonickou kompozici.
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Tento komplex nových budov by sloužil jako centrální jádro pro technologický rozvoj a budoucnost
vysokých škol, které se nacházejí v tomto areálu. Věřím, že vytvoření takového prostředí by podpořilo
inovace, vědecký výzkum a propojení s průmyslem. Zvýšená infrastruktura a moderní vybavení laboratoří
by umožnily studentům a vědeckému personálu provádět výzkum na nejvyšší úrovni a přinést tak přínos
nejen pro vysoké školy, ale i pro celou společnost.

Výstavba nových budov a rozvoj infrastruktury by vyžadovaly značné investice, ale v dlouhodobém
horizontu by se tyto náklady vyplatily. ČVUT by se stalo ještě atraktivnější destinací pro studenty z celého
světa, přilákalo by talentované vědecké pracovníky a vytvořilo by silné partnerství s předními firmami. Tím
by se posílila pozice ČVUT jako přední technické univerzity nejen v České republice, ale i na mezinárodní
úrovni.
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Navržený objekt je rozčleněn na více částí a slouží jako magnet pro celý kampus. Tento objekt sloučuje
prostory pro výuku, výzkum a další funkce, které jsou v rámci vzdělávacího procesu a výzkumných aktivit
nezbytné.

Dalším důležitým aspektem je optimalizace prostorového uspořádání, aby bylo dosaženo maximální
efektivity využití dostupného prostoru. Důkladné zhodnocení potřeb jednotlivých uživatelů, jako jsou
studenti, vyučující a výzkumní pracovníci, slouží jako vodítko pro navrhování vhodných prostorových a
funkčních uspořádání.

Diplomová práce se rovněž zaměřuje na estetické a materiálové aspekty navrženého objektu. Využití
moderních architektonických prvků a technologií je zde kombinováno s ohledem na tradiční prvky a
prostředí Dejvic. Cílem je vytvořit harmonické propojení nového objektu s okolním prostředím a zároveň
vytvořit atraktivní a inovativní architektonickou kompozici.

Středovým bodem Pražských Dejvic je Vítězné náměstí, navržené architektem Antonínem Engelem. V
současné době trpí nedostatečnou přístupností pro chodce a nevyužívá plně potenciál tohoto prostoru.
Vítězné náměstí by v budoucnu mělo projít proměnou - proběhla soutěž na úpravu náměstí. Původní
koncepce měla otevřít centrální prostor náměstí pro obyvatele a vytvořit v něm dominantní prvek, což v
současnosti není dostatečně naplněno. Dále se plánovalo propojení studentského kampusu s Vítězným
náměstím pomocí monumentálního vítězného oblouku, který by rámoval budovu rektorátu umístěnou na
místě dnešní fakulty stavební. Realizace původních plánů byla částečná a v průběhu šedesátých let se
prosadila funkcionalistická tradice.

Vzhledem k současnému stavu laboratoří je zjevné, že nedostatečně respektují Engelovu koncepci a
narušují urbanistický charakter Dejvic. Například Flemingovo náměstí není prostorově ukončené a existující
laboratoře nejsou vhodně integrovány do okolního prostředí. Zvlášť problematickou oblastí je “ulice” mezi
laboratořemi a modrou menzou, která je navíc víceúrovňová a nepříjemná pro chodce. Rozsáhlá rozloha
laboratoří vytváří neprostupné území, které je téměř dvojnásobně větší než původní Engelova koncepce
Dejvic.

V rámci návrhu nové budovy integrovaných laboratoří ČVUT je nezbytné brát v úvahu urbanistické
požadavky. Klíčovými faktory jsou zlepšení přístupnosti Vítězného náměstí, respektování původního záměru
týkajícího se studentského kampusu a vytvoření harmonického propojení mezi budovami a veřejnými
prostory. Je důležité dbát na estetické, funkční a prostorové aspekty, aby nová budova laboratoří přispěla
ke kvalitě městského prostředí v Dejvic.
Můj návrh reflektuje vše výše uvedené s ohledem na potřeby dnešních uživatelů. Zaměřil jsem se
zejména na otevřenost areálu a přístupnost z Vítězného náměstím. Zaujal mě původní návrh od pana
architekta Engela na propojení ulice Bechyňova a Šolinova, která měla spojovat náměstí Na Satince
a před prostor dejvického kampusu. Je patrné, že v současnosti chybí zakončení průhledové osy, jak
jakoukoli dominantou, tak jakkoliv jinak. Celkově pan architekt Engel pracuje s průhledovými osami a
jejich zakončením co celých Dejvicích, známý příklad zakončení ulice Kyjevská, což mě inspirovalo v mém
projektu. Rozhodl jsem se vizuálně zakončit tuto průhledovou osu dominantí věží nového areálu, kde se
nachází přednáškové místnosti a laboratoře. Zároveň nově navržená komunikace slouží k propojení s
Vítězným náměstím.

HMOTOVY KONCEPT
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A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ............................... 4

A.3 Seznam vstupních podkladů .............................................................................................. 4

Členění dokumentace je provedeno v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., přílohy č. 8 ve znění
pozdějších předpisů 405/2017 Sb.

58

3

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě


[…]


Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 01.05.2023

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy:

IČ:

Zpracoval:

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.
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ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,55

0,75

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,58 0,79

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,31 0,63 (0,79) 1,05 1,35 1,65 2,47

Platnost štítku

Štítek vypracoval Vladimir Pan
(Kvalifikace)

A

B

C

D

E

F

G
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ZÁVĚR
Práce představuje návrh nových budov pro FIT, který byl vyvinut v rámci studie. Cílem práce bylo
optimalizovat využití území hal FEL a vytvořit nové prostředí.

Navrhované budovy byly pečlivě zváženy a zohledňují specifické potřeby jednotlivých prostor. Kanceláře,
učebny a počítačové místnosti jsou strategicky umístěny u fasád. Tímto způsobem je dosaženo optimální
rovnováhy mezi funkčností prostor a úsporou energie.

Součástí návrhu je také myšlenka přívětivé veřejné zeleně v přízemí budovy. Tato zelená zóna přispívá nejen k
estetickému vzhledu okolí, ale také vytváří příjemnou atmosféru a klidné prostředí pro uživatele.

V práce je vidět, že nové budovy umožňují efektivní využití území. V kombinaci s příjemnou veřejnou
zelení vytvářejí tyto budovy udržitelné a příjemné prostředí. Její výsledky mohou sloužit jako inspirace pro
další výzkum a realizaci podobných projektů, jejichž cílem je optimální využití danné lokality a vytvoření
udržitelného prostředí, které je příjemné pro všechny uživatele.
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ZDROJE
INTERNETOVÉ PORTÁLY:

https://www.prahaneznama.cz/neco-navic/architekti/antonin-engel-tvurce-prazskeho-urbanismu/

https://stavba.tzb-info.cz/podlahy-pricky-povrchy/13949-zajimave-stavebni-detaily-a-technicka-reseni-
suche-vystavby-v-budove-aviatica

https://www.stavba.tzb-info.cz

https://www.archiweb.cz

https://www.archdaily.com

https://www.dveprahy.cz/

https://app.iprpraha.cz/

RÁD BYCH PODĚKOVAL KONZULTANTŮM ING. PAVLE PECHOVÉ, DOC.ING. HANĚ GATTERMAYEROVÉ, ING.
JOSEFU NOVÁKOVI A ING. PETŘE PAVLÍČKOVÉ, PH.D. ZA PROFESNÍ RADY PŘI TVORBĚ TÉTO DIPLOMNÍ PRÁCE.

ZEJMÉNA BYCH CHTĚL PODĚKOVAT PROFESORU TOMÁŠI ŠENBERGEROVI ZA SPOLUVEDENÍ PŘEDIPLOMNÍHO
PROJEKTU. ROVNĚŽ BYCH CHTĚL VYSLOVIT HLAVNÍ PODĚKOVÁNÍ PROFESORU ING. ARCH. MICHALU ŠOURKOVI
ZA JEHO VEDENÍ DIPLOMOVÉHO PROJEKTU.

NORMY
NORMY A VYHLÁŠKY:• Zákon č. 403/2020 Sb.
• Zákon 115/2012 Sb. o ochraně veřejného zdraví• Pražské stavební předpisy
• Vyhláška č. 405/2017 Sb. o dokumetnaci staveb• Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb
• Vyhláška č. 20/2012 Sb. o technických požadavcích na stavby• Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby
• ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou• ČSN 73 0818 Požární bezpečnost
staveb - Obsazení objektů osobami
• ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví - Výkresy požární bezpečnosti staveb• ČSN ISO 2394 Obecné
zásady spolehlivosti konstrukcí
• ČSN EN 1990: EUROKOD Zásady navrhování konstrukcí• ČSN EN 19901 - 1-1: EUROKOD 1 Zatížení konstrukcí
ČSN EN 1991-1-3: EUROKOD 1 Zatížení konstrukcí• ČSN EN 1992-1-1: EUROKOD 2 Navrhování betonových
konstrukcí
• ČSN 73 1201 Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb• ČSN EN 1993-1-1 Navrhování
ocelových konstrukci
• ČSN 06 1101 Otopná tělesa pro ústřední vytápění• ČSN 38 3350 Zásobování teplem. Všeobecné zásady
• ČSN 12 70 10 Navrhování vzduchotechnických a klimatizačních zařízení• ČSN 73 60 58 Větrání
hromadných garáží

SW
WEARRECHO

REVIT

SKETCHUP

ARCHICAD

ADOBE SUITE

MS OFFICE SUITE

LUMION

PROCREATE

AUTODESK SUITE