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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: IT klastr Českého vysokého učení technického v Praze v území halových
laboratoří FS a FEl v Praze – Dejvicích

Jméno autora: Vladimir Pan
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Michal Šourek
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s většími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce E - dostatečně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE
Volbou tématu diplomové práce student položil důraz na řešení rozvojových potřeb jedné ze součástí ČVUT
v Praze – Fakulty infomačních technologií, součásti, která zažívá a pravděpodobně bude dále zažívat snad
nejvýraznější rozvoj mezi součástmi ČVUT. Upřel tak svoji pozornost k detailu území dejvického akademického
okrsku, jehož výsekem se zabýval již v předchozí školní práci; po té, co v ní uchopil téma veřejného prostoru
kampusu a založil řešení etapové přestavby území halových laboratoří Fakult elektrotechnické a strojní,
v diplomové práci se soustředil na tvorbu prostředí a provozu univerzitní fakulty v 21. století a navazujícího
„inkubátoru“. Se zřetelem k tomuto cíli student dospěl k architektonickému návrhu potěšujícímu z hlediska
architektonické formy i technického řešení, a uspokojivému z hlediska provozního a prostorového. Stranou jeho
pozornosti nezůstaly ani očekávané detaily řešení – výsek interiéru a veřejný prostor; komplexní architektonický
řez/detail suplují (nikoliv beze zbytku) detaily obvodového pláště. Architektonickou studii student rozpracoval do
očekávaného výseku projektové dokumentace stavby. Své práci dal student velmi dobré grafické zpracování,
doložil ji pouze chudým citačním aparátem. Poněkud chudá, a hlavně nepřehledná a málo srozumitelná je
analytická část práce, chybí rešerše.
Student na své diplomové práci pracovala samostatně a soustavně, projevovala dobrou úroveň kreativity.
Škoda, že nedokázal rozvrhnout potřebným způsobem své síly v čase, což se v práci projevuje nepřehlédnutelnou
chaotičností.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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